

DEN SKANDINAVISKE



CANADIENSAREN.

Löp. No. 24. Årg. 3.

WINNIPEG, MANITOBA, DEN 31 AUGUSTI 1889.

Lösnummer 5 centa. No. 8.

DAKOTAS HVETESKÖRD.

Trå tredjedelar af skörden förstörd af svår torka.

New York Herald gifver följande meddelande från Jamestown, Dakota. Den svåra torkan detta år har tilldelat farmarne i Norra Dakota ett hårdt slag, hvarifrån de icke kunna återhenta sig på ett år. Så mycket af deras hvetet var skadat af tidig frost i 1888 att de voro nödsakade att belåna sina fatnar för att få mjöl till de nödvändigaste utgifterna och begära af regeringen utlåns hvetet.

Detta år började de under finansiella svårigheter men hoppades att en riklig skörd ville hjälpa dem upp igen och nu kom torkan och fattigdom lyser nu framför dem. De kan icke upptaga mera län på sina farmar och det är självklart att penningvärdet måste anskaffas medelst subscription för att de skola kunna existera öfver vintern.

På en resa genom Cass, Barnes, Stutsman, Foster, Eddy, Ramsey, Nelson och Grand Forks härad det befanns att hvetet icke vill gifva mer än 35 procent af en medelmåttig afkastning. Det är att bemärka att detta är inom det bästa hvetet distriktet Nr. 1 härad.

Tusentals acres blefvo upprämda i October, i fjor och dessa gifva naturligtvis ännu mindre.

Den tidigaste sådda hvetan var förstörd för att icke säga bortblifvit af de håriga vindarne i Maj. Knappast något regn föll från sköningstiden på våren till andra veckan i Juli. I de häraden som ligga vest om Devils Lake skördeutgifterna äro bättre, men denna del är litet befolkad och odladt land är litet.

Nord Dakotas vill hafva litet hvetet att sälja, antagligen mindre än 10,000,000 bushels, och det mesta af detta blir inköpt i de häraden som ligga utmed Red River. På de andra trakterna nog hvetet kommer icke att sköras till husbehov och utlåns.

Ramsay härad måste köpa både mjöl och utlåns. Pembina vill icke hafva mera än en fjerdedels skörd och ställningen i Nelson härad är sådan att allmänt möte har hållits för att överlägga om bästa sättet att

bistå de nödlidande farmarne under vintern.

En stor komite af förmögna män tillattes för att uppbära understöd af de mera välbergade.

I Eddy och Foster härad utgifterna äro så dåliga att farmarne hafva antagit arbete vid Jamestown och Northern Jerruagens.

Nyheter från Ottawa.

Augusti 12, 1889.

Den 8 dennes besökte Ottawa af en massa lustresande från Staterna, åtföljda af trånne musik-kåror, hvilka togo stadens svärdheter i betraktande och äfven företogo små utdygter i stadens naturköns omgifningar.

Stortatade förberedelser pågå till den instundande utställningen som öppnas den 9de September. Skandinaverna uti Ottawa hoppas få se många landsmän här då.

Emigrationen från Sverige för de två första kvartalen d. å var 15,685 mot 27,657 under samma tid förra året, utvisande en minskning af 11,972.

Den härligaste väderlek är alljenut rådande här.

En Grosshandlar Thorp från Chicago som f. n. uppehåller sig i Christiania, Norge efter att hafva besökt Berge och Göteborg arbetar ifrigt på att få till stånd en svensk-norsk Amerika linie. Planen har vännit anslutning hos framstående af församling i de tre städerna. Enligt planen skall hvar och en af de tre städerna anskaffa ett större ångfartyg. Dessa tre fartyg skola arbeta på en gemensam route, aktiekapitalet skulle utgöra 4 millioner Kroror. Saken står ännu på förberedelsernas stadium.

Önskvärdt vore om ett eller par af dessa fartyg gingo på Quebec, denna varande både den snabbaste och säkraste routen och nu efter öppnandet af den nya Sault St Marie routen den kortaste till äfven de Westra Staterna.

I dag eller imorgon väntas tvänne Skandinaviska familjer, hvilka ytterligare skola öka vår lilla koloni.

Emigrationen. Under inkommande års andra kvartal från Sverige

utvandrat 12,062 personer, deraf 564 från Stockholms stad och 104 från Stockholms län. Antalet af dem som från andra länder emigrerat öfver Sverige uppgår under samma tid till 2,949. Från Årets börjar ha från Sverige utflyttat 15,665 personer till hvilket antal hufvudstaden didraget med 719 och Stockholms län med 130 personer. Öfver Sverige emigrerande utlänningar utgjorde under samma tid 4,544.

Motvarande siffror för första hälften af 1888 voro 27,657 svenska emigranter och 4,215 utlänningar. En minskning i emigrationsiffran för Sverige af 11,972 har alltså första hälften af 1889 att uppvisa mot samma tid år 1888.

I Toronto Ont steg aföningen för goda landbruksarbetare under de sista veckorna upp till \$26,00 per månad med kost och logis.

En ny jernbana mellan Vandreuil och Ottawa har påbörjats, men kommer der ej att blifva arbete för en större mängd arbetare förrän nästa år.

Barnums stora Circus gifver här den 28 dennes ett par föreställningar och öfver hela staden synes dess granna och färgrika affischer allredan.

Methodist Pastor Oskar Grönlund kommer att under vinternästiderna uppehålla sig vid Universitetet i Sackville N. S. lemnande sina församlingar i Fiske Islands i annan prestmans vård.

Miss Amanda Hellblom som under sin helt korta vistelse här likväl blef bekant bland många af landsmännen afreste sistlidne Måndag till sina systrar i Winnipeg. Lykke till på rejsen!

Mr. John Craig en bland Skandinavernas härvarande bästa gymnast har i det närmaste blifvit återsteld från sin svåra sjukdom. Må han snart vara fullkomligt kry.

Englands och Frankrikes skördeutgifter äro goda denna sommar. Spanien likaledes, Italien något under medelmåttan. De två Europiska hvetexporterande länderna Ryssland och Österrike-Ungern hafva i år ej nog till eget behof.

Uti Algoma Distriktet och äfven i County af Renfrew hafva flera

Skandinaver slagit sig ned denna sommar

Till landet inflyttande Skandinaver böra alltid utan undantag anmäla sig vid de olika Emigrations Kontoren vid ankomsten äfven om de hafva släktingar eller vänner, hvilka de resa till.

Önskvärdt vore om någon Missionär eller Pastor af vår Lutherska kyrka vid tillfälle ville komma till Ottawa.

Mr. Anderson en af egarne uti det nya stora Atlanter Ångfartyg bolaget besökte nyligen Quebec och beröglig de nya Emigrant byggnaderna hvilka han högeligen berömde såsom varande de renaste, väl ventilerade och bästa han sett och ingenting att jemföra med Castle-Gardens i New York, hvilka stå långt efter.

Åtakilliga af härvarande sågverk hafva redan slutat sina operationer för denna säsong.

Helsö tillståndet bland Skandinaverna denna sommar varit utan undantag godt.

15 Aug. 1889.

Strax utanför Ottawa pågå nu borrningar efter gas och har borrhöningen redan nått ett djup af öfver 200 fot.

Arpelt och cement trottoirer och gatläggningar börja uttränga de gamla gammalmodiga plankgång och körbanoerna här i Ottawa.

Danmark betalar årligen \$55,000 för upprätthållandet af mejerier. Resultatet är att stor förbättring i mejeri-produkterna eger rum och en tillökning under 20 sista åren i Danmarks smör export från \$2,100,000 till \$13,000,000 årligen.

I Montreal möttes borgmästaren, och flera af stadens förnämsta köpmän, angäfsseglare m. s. inträffade personer för att överlägga frågan om upprättandet af nödiga emigrantbyggnader och sändes petition derom till ministern för Åkerbruks Departementet Mr. Carling hvilkens svar nu afvaktas.

Schweiziska Regeringen har landsförvisat en mängd Nihilister, Franska Anarkister och Tyska Socialister som nedslagit sig i staden Geneve men hvilka ej innehade erforderliga papper.

Vid Allan Liniens båt „Parisian“ sista utgående från Quebec tappade ett fruntimmer från dacket en liten

väska uti sjön. En sjöman hoppade i sjön och upptog densamma då det befanns att den innehöll blott två tomma kuverter. Mannen tillät nära nog lifvet.

Åkerbruks Departementet har nu inflyttat i den nya Regerings byggnaden midt emot Parlamentet och har derpå vuxnit betydligt. Ty der äro lokalerna höga, ljusa och strymmet stort.

En person får som för några dagar sedan borstade sina tänder med hvad han trodde var sin vanliga tandtinktur men som i verkligheten var en syra, går nu och stiftar med en mund full af de vackraste gröna tänder.

En norsk familj som nyligen för härf från till staterna, Michigan, hafva i bref högeligen beklagat sig öfver dervarande förhållanden och uttryckt sin ångst att ej hafva följt rådet att resa till de nya Skandinaviska kolonierna i Canadas Nord West.

Aug. 24, 1889.

Såsom ett glädjande exempel må anföras att för närvarande finnes i Canada ingen till döden dömd brottsling, hvilket framvisar frånsvaron af alla svårare förbrytelser. Jemför denna omständighet med de spaltlänga och talrika beskrifningarna på mord och hängningar etc. i de Förenade Staternas tidsningar, och böra vi kunna skatta oss lyckligt att leva i Canadas gräser.

Mr. Christian Andersen har just lemnat Ottawa för att besöka sig bland landsmännen i Winnipeg.

Fortsfarande råder härligt väder i och omkring Ottawa.

En ung landsman som nyligen helt plöteligt försvann från Ottawa har äro dykt upp efter att bland andra escapader varit i Glasgow, Scotland m. s. p. t. s. r.

Fransmannen Renaud kommer att under Utställningen här hoppas på ett 150 fot högt särskildt för ändamålet uppbyggt torn.